
 

FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 Když jsme byli pokřtěni, stali jsme se křesťany. Apoštol Pavel nám připomíná, že jsme 

začali žít novým životem. Při křtu se člověk zříká lákadel zlého ducha a vyznává svou víru 

v Trojjediného Boha. Za malé děti to při křtu slibují rodiče. A to je začátek nového života. Od 

chvíle křtu máme společenství s Bohem. A máme si tento nový život chránit. Ani biologický 

život nezachováme, když budeme riskovat, nebudeme rozumně jíst a pít nebo budeme jíst a pít 

něco škodlivého. I duchovní stránku života je třeba rozvíjet a chránit, jinak můžeme o 

společenství s Bohem přijít. Snadněji si na to vzpomeneme v nesnázích. Pamatujme na to 

i tehdy, když je nám dobře. Neboť v té chvíli může člověk ztratit ostražitost a snadněji může 

utrpět škodu. Mysleme na to i ve chvílích odpočinku, na cestách i na dovolených. Žijeme nový 

život, který už neskončí, ale vstupem do věčnosti se změní podle toho, jak budeme prožívat 

svůj vztah k Bohu. 

 

POZVÁNÍ 

 Během školních prázdnin nás čekají tyto poutě. 

Pouť v Bedřichově se uskuteční v neděli 19. července v 15 hodin. 

Pouť k poctě sv. Vavřince v Nové Hradečné bude v neděli 9. srpna. 

Místní poutě v Libině: ke sv. Filoméně bude v pondělí 10. srpna, 

        ke sv. Rochu v pondělí 17. srpna. 

Pouť na Svatý Hostýn zvláště pro nemocné a starší farníky plánuji na úterý 18. srpna. 

 

OZNÁMENÍ 

 Společenství Modlitby matek se sejde v Troubelicích v úterý v 19 hodin a v Libině ve 

čtvrtek v 18 hodin. 

 Schůzka ministrantů bude v sobotu v 9,30 hodin na faře v Nové Hradečné.  

 Při pouti k sv. Vavřinci v Nové Hradečné proběhne opět MISIJNÍ JARMARK, jehož 

výtěžek je určen na naše adoptivní děti na Haiti. Můžete připravit věci, které byste nabídli 

k prodeji. Připravte si je a přidejte cenovku. 

 

Sbírky 

Sbírka 21. 6.: Nová Hradečná – 5584,- Kč; Libina – 2135,- Kč; Oskava – 908,- Kč. 

Jiné sbírky: Mostkov – 1210,- Kč; Troubelice – 820,- Kč. 

Sbírka na postižené povodněmi v našich kostelích – 13 820,- Kč;  

dar na postižené z farnosti Šlapanice – 78 781,- Kč. 

Tyto dary byly rozděleny mezi obyvatele Oskavy, jejichž majetek byl povodněmi poškozen 

nejvíce.                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 

 
Odpověď Žalmu:  Na věky chci zpívat o Hospodinových milostech. 

 
JACK FROST, ZAKUSIT OTCOVO OBJETÍ (KNA 2018) 

Důvěrné vztahy s druhými mohou budovat pouze jedinci, kteří prožívají jistotu 
Boží lásky, protože základem takových vztahů je láska, důvěra a oddanost. 



P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
27. týden 2020 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
28.6. 

13. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 1. týdne 

Nová Hradečná 7:50 Za farníky 

Libina 9:30 
Na poděkování za dar života 

s prosbou o zdraví a požehnání pro 
celou rodinu 

Oskava 11:00 
Za Františka, Bohumila a Zdeňka 

Bartlovy 

Pondělí 
29.6. 

Slavnost  

SV. PETRA A PAVLA, 

APOŠTOLŮ 

Oskava 15:00 Na úmysl dárce 

Libina 16:30 Za + Vilmu Ambrožovou 

Troubelice 18:00 
Za živé a + z rodiny Melicheríkovi 

a Raríkovi 

Úterý 
30.6. 

Svátek Výročí posvěcení 

katedrály 

Nová Hradečná 15:00 Pohřeb paní Věry Buxbaumové 

Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Středa 
1.7. 

 
Dolní Libina 

17:30 Adorace 

18:00 Za Štěpána Volfa 

Nová Hradečná 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
2.7. 

 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Libina 17:30 Modlitba Růžence 

Oskava 
18:00 Za Vojtěcha Volfa 

do 19:30 Adorace 

Pátek 
3.4. 

Svátek  

sv. Tomáše, apoštola 

Oskava 11:00 
Zádušní mše svatá za paní Jarmilu 

Zatloukalovou 

Libina 
16:00 Adorace 

16:30 Za osvobození od zlého 

Nová Hradečná 
17:30 Adorace 

18:00 Na jistý úmysl 

Sobota 
4.4. 

Sv. Prokopa, opata 

Troubelice 
6:30 Modlitba Růžence 

7:00 Mše svatá 

Nová Hradečná 8:00 Modlitba Růžence 

Nová Hradečná 14:00 
Zádušní mše svatá za + Ladislava 

Černého 

Mladoňov 16:30 Za obnovení víry v rodinách 

Neděle 
5.5. 

Slavnost  

SV. CYRILA, MNICHA,  

A METODĚJE, BISKUPA,  

patronů Evropy 
 

Žaltář 2. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Na poděkování za přijatá dobrodiní 

s prosbou za živou a + rodinu a duše 
v očistci  

Libina 9:30 Za farníky 

Oskava 11:00 
Za + rodinu Mičjanovu, Kellichovu, 

+Martu Valentovou, + Evu Kellichovou, 
+ Jarmilu Kellichovou a duše v očistci 

 

 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 


